
 

Cavalcade Vine – Til dig som kan smage forskel! 

Nyhedsbrev 
 
Marts 2007                         Nr. 34                             Side 1  

Foråret – festernes tid! 
Sig nærmer tiden for forårets mange festlige begiven-
heder: konfirmationer, firmafester, eksamener osv. og 
hertil skal der jo god vin på bordet! 

Hvis du holder festen derhjemme, kan vi tilbyde dig 
afstemte vinmenuer til fast pris. Læs mere på forsiden 
af hjemmesiden under Festvine! Derudover kan du 
naturligvis vælge lige præcis den vin du ønsker, fra vort 
brede program. 

Men hvis du holder festen ude, vil vi gøre dig 
opmærksom på, at faktisk mange restauranter 
accepterer, at du selv kommer med dine favoritvine. 
Naturligvis mod at restauranten opkræver ”proppris” 
(læs: serveringsafgift) på de leverede flasker.  

 

Gennem vor rådgivning, er du sikret vine, som passer 
til maden! Og ofte viser det sig, at vore priser plus 
”proppris” resulterer i en fuldt konkurrencedygtig pris for 
ordentlige vine (i forhold til mange restauranters egne, 
ofte ret tvivlsomme industrivine!).  

I nærværende nyhedsbrev kigger vi nærmere på nye 
temaer samt andre spændende nyheder: 

• Vi kan ikke få armene ned…! 
• Nye vine på vej i Cavalcade’n! 
• Åben vinsmagning! 
• Nye udmærkelser! 
• Påskekassen 2007! 
• Påskeåbent og åbningstider! 

Vi kan ikke få armene ned…! 
Og som led i vores fortsatte forretningsudvikling, har vi 
for nyligt besøgt forårets første internationale 
vinudstilling, ProWein 2007 i Tyskland. Formålet med 
denne – efterhånden traditionsrige tur – er at holde os 
ajour med markedsudviklingen generelt, nye trends og 
tendenser samt selvfølgelig at møde et bredt udsnit af 
vore nuværende som evt. nye leverandører. 
Vi kan allerede nu garantere hjemtagelse af både nye 
områder, nye producenter og nye vine, således at vi 
kan fastholde og udbygge den fine og stabile udvikling 
vi siden starten i 2002 har gennemlevet. 
ProWein rummede i år ca. 3000 udstillere fra 43 lande 
verden over, og blev besøgt af ca. 32.000 gæster over 
3 dage. Det er et imponerende skue af forskellig-
artethed, med vild entusiasme og sjove muligheder. 

 
Vi havde forberedt os godt i år, og nøje udvalgt nogle 
sessioner indenfor både vin og olivenolie. Faktisk 
overværede vi Europa’s absolutte olivenolieguru, Dr. 
Horst Schäfer-Schuckardt, som øste ud af sin enorme 
viden om olivenolie. Ekstremt interessant var det også 
at smage et bredt, kommenteret udvalg af olivenolier fra 
forskellige lande og regioner, for på den måde at smage 
forskellene – og atter engang konstatere, at olivenolie 
ikke bare er olivenolie! (ligesom vin…) 

 
 

Blandt de øvrige regionssmagninger kan nævnes 
Chianti Classico, som var arrangeret af det regionale 
råd af Classico-producenter. Interessant smagning, 
men dog ikke overbevisende. 
Desuden deltog vi i Alsace-smagninger, Bourgogne-
smagninger, Loire-smagninger, ligesom åbne 
smagninger af både Rhône og Nordspanien blev 
frekventeret og vurderet, samt meget, meget mere. 
Hvis man skulle blive træt og ikke gider tale med de 
mest tvivlsomme sælgere på standene, kan man blot 
bevæge sig hen i ”Smage-zonen”, hvor omkring 1000 
forskellige vine er stillet op, beskrevet og vurderet af et 
tyske vinmagasin. Her er kun folk til at skifte tomme 
flasker ud, så det er blot med at prøve sig frem mellem 
de utallige vine – i total stilhed! 
Sammenfattende var ProWein et kanonbesøg i år og vi 
fik megen inspiration og gode indtryk af branchens 
muligheder med os hjem. 
Læs nærmere om kommende vine længere nede i 
teksten! 

 

Olivenolie-guru’en Dr. Schäfer!! 

Smage-zonen med de 1000 vine! 
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Nye vine på vej i Cavalcade’n! 

Chateau de Bonhoste: 
Bordeaux Rosé 2006 
- superrosé’en for 4. år i træk – til gl. pris!  47,00 kr. 
Bordeaux Superieur, Rød, 2004 
- rødvin fra topproducent – guldmedalje! 52,00 kr. 
Bordeaux Cremant, brut 
- ”champagne” til menneskepris! 85,00 kr. 
Bergerac, Rød, 2005 
- Sydvest-vin, dybde, fylde – fransk grillvin! 55,00 kr. 

Cave Cairanne: 
Rasteau, Rhône, Rød, 2004 
- markant og maskulin vin – fair price!  68,00 kr. 
La Pas de la Beaume Rhône, Rød, 2005 
- uset kvalitet til lavpris! (Parker: 87 p.) 47,00 kr. 
Secret de Campane, Rød + Hvid 2006 
- den sjove rødvin, som skal på køl! 42,00 kr. 
 

Åben vinsmagning  
Efter en meget spændende prøvesmagning af en 
række prøvevine ved sæsonens første vinsmagning i 
februar, fortsætter vi nu rækken af smagninger. 

Tag din vininteresserede nabo, familiemedlem eller 
kollega under armen og kom til næste smagning 

Torsdag d. 12. april 2007 fra 19.30 – ca. 22.30 

Deltagelse er gratis – og uforpligtende! 

Ring – senest 2 dage forinden smagningen – på 4025 
4475 eller send mail: info@cavalcade.dk og tilmeld 
dig/jer. 

 

Nye udmærkelser! 
Det er jo efterhånden blevet ”god latin” indenfor 
vinbranchen, konstant at inddrage kendte vinjour-
nalisters / vinkommentatorers pointgivning i vinfirmaer-
nes annoncer og beskrivelser af vinene. 

Vi er ikke helt så vilde med disse personers mening, 
fordi der jo altid er tale om helt subjektive holdninger til 
tingene. Det er jo ikke sikkert, at den vin du holder af, 
er en vin som jeg holder af! 

Men alligevel synes vi, at når nogle af vore mest kon-
kurrencedygtige vine bliver bedømt af verdensberømte 
vinkommentatorer, ja, så synes vi også at vi vil del-
agtiggøre dig i dem! 

Senest har vore billige, men meget smagfulde, spanske 
vine opnået ekstremt flotte vurderinger hos Robert 
Parker: 

Camparron, Seleccion, 2006 fik 86 point ud af 100 
point med kommentaren: ”Den har en fantastisk næse  

 

af cedertræ, krydderi og røde bær. Vinen er rund, let 
drikkelig og giver en excellent værdi ift. prisen. Nyd den 
nu og de næste 1-2 år.” 

Vi har Seleccion 2005 endnu med ganske få flasker, og 
afventer årgang 2006 engang i maj måned. Prøv den 
– 47 kr./fl.! 

Chateau La Mouliere, Bergerac, 2005 fik *** stjerner 
(ud af 3 mulige) i den belgiske vinpresse. Vinen 
kommer hjem medio april til 52 kr./fl. 

Cave Cairanne, Pas de la Beaume, 2005 – ja, det er 
en vinder: Guldmedalje i hhv. Paris, Orange og Macon. 
Derudover ”nedværdigede”  Robert Parker sig til at 
smage en så billig vin og gav den 87 point ud af 
100…prisen? Åh-ja, den ”nette sum” af 47 kr./fl.! 

Usete høje point til prisen! Er du overbevist? Ellers fort-

sætter vi i næste udgave af nyhedsbrevet… ☺ 

Påskekassen 2007! 
Hører du til blandt dem, som bruger påsken til en tur i 
sommerhuset eller i campingvognen? Så har vi igen i år  
Påskekassen, lige til at tage med i bagagerummet. 
Påskekassen indeholder 6 flasker bragende god vin, og 
består af: 

2 fl. pikant, fyldig hvidvin 2005 
2 fl. krydret, frugtrig rødvin 2005 
2 fl. kraftig, rustik rødvin 2003/04 

Påskepris: 300,00 kr./kasse ved afhentning til og med 
uge 14. 

Betragt Påskekassen som en prøvekasse, så du får 
smagt nogle af vore nye, gode vine! 

Påskeåbent & åbningstider! 
Vi holder Påskeåbent på lørdag d. 31. marts 2007 fra 
kl. 12.00 – 15.00. Her vil du kunne smage nogle af de 
nye vine og købe påskens bedste vine med hjem. 

Normalt har vi ingen faste åbningstider, men har åbent 
”når vi er hjemme”! Men for din egen skyld: ring lige i 
forvejen, så du kan være sikker på betjening! 
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